28  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021-SEDAP
a SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUario E da
PESca – SEdaP, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no art.
25 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e considerando o Parecer Juridico,
exarado no Processo nº 2021/1130775, resolve reconhecer a inexigibilida-
de de licitação para contratação da empresa M. V. U. EMPrEENdiMENToS
lTda cNPJ/Mf nº 03.501.530/0001-01, objetivando a coNTraTaÇÃo dE
EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE aPoio E MoNTaGEM dE iN-
fraESTrUTUra E loGÍSTica a MiSSÃo do ESTado do Pará QUE Par-
TiciPará do 26º SaloN dU cHocolaTE a SEr rEaliZado No PErÍodo
dE 28 dE oUTUBro a 1 dE NoVEMBro EM PariS, fraNÇa no valor global
de r$ 418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil).
Belém, 25 de outubro de 2021
GioVaNNi corrÊa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca

Protocolo: 720740

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo de ProcediMeNto
PROCESSO Nº: 2021/1130775-SEDAP
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 003/2021
TiPo: SErViÇo TÉcNico ESPEcialiZado
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE
aPoio E MoNTaGEM dE iNfraESTrUTUra E loGÍSTica a MiSSÃo do
ESTado do Pará QUE ParTiciPará do 26º SaloN dU cHocolaTE a
SEr rEaliZado No PErÍodo dE 28 dE oUTUBro a 1 dE NoVEMBro EM
PariS, fraNÇa.
Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela Unidade Re-
quisitante; o cumprimento das determinações contidas no despacho pro-
ferido por este ordenador de despesas; os procedimentos adotados pelo
departamento de licitações e a avaliação das peças processuais e pela
assessoria Jurídica, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento
do Procedimento;
raTifico a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,
com o fornecedor:
• MVU EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 03.501530/0001-01,
pelo valor global de r$ 418.000,00(Quatrocentos e dezoito mil reais), nos
termos da lei.
dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 25 de outubro de 2021.
GioVaNNi corrÊa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca-interino

Protocolo: 720744

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

errata
.

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ
ERRATA:
Processo nº. 2016/417700
interessada: WilSoN faBricio coMPoS dE Sá
Edital publicado no doE nº 34.696 de 13/09/2021

Protocolo:  702860
Onde se lê: Município BraGaNÇa
Leia-se:  Município BraGaNÇa/ SaNTa lUZia do Para
Belém (Pa), 25.10.2021
Bruno Yoheiji Kono ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura flexa – diretora dEaf

Protocolo: 720858
ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003/2021 DO CONTRA-
TO 30/2018
doE Nº 34.744 dE 22/10/2021, EMPrESa: a.V.S. BUriTi- SErViÇo dE
rEfriGEraÇÃo, SENdo:
- ONDE SE LÊ: Valor GloBal: 72.856,23 (setenta e dois mil trezentos e
quarenta e quatro reais e dezesseis centavos)

-LEIA-SE: Valor GloBal: r$ 72.344,18 (setenta e dois mil trezentos e
quarenta e quatro reais e dezoito centavos)

Protocolo: 720639

.

.

oUtras MatÉrias
.

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ
e d i t a L
rePUBLicado Por ter saÍdo coM iNcorreÇÃo No doe

Nº 34.735, DE  15.10.2021. Ref. Protocolo: 716586
ProFissioNais HaBiLitados – BaNco de credeNciados do
ITERPA – EDITAL Nº 001/2021
o iNSTiTUTo dE TErraS do Pará – iTErPa torna público, para conheci-
mento de quem possa interessar, a relação nominal dos profissionais ha-
bilitados e aprovados no curso de qualificação profissional para prestação
de serviços de georreferenciamento, visando compor o Banco de creden-
ciados do iTErPa, após cumprido o item “5.2”, alínea “a.2” do Edital nº
001/2021, publicado no doE nº 34.663 de 09 de agosto de 2021 e os de-
mais requisitos obrigatórios para a obtenção do certificado de credenciado
desta autarquia.

ord. crEdENciado
1 aldEMar aMoriM dE alMEida
2 aNToNio daNiEl MElo da SilVa
3 aNToNio HUMBErTo dE MoUra
4 aNToNio NoNaTo corrEa doS rEiS
5 cilENa doS SaNToS MoY dE liMa
6 claUdEMir SiMiao MorEira
7 claUdio SaNToS MarTiNS dE rESENdE
8 clEBEr dE SoUZa oliVEira
9 clEBSoN raiMUNdo MESQUiTa Maia
10 dioGo GUErrEiro rEalE
11 EdiaNdErSoN raMoS rEGo da SilVa
12 EdiNaldo coElHo dE liMa
13 EdSoN aNcHiETa dE JESUS
14 EdSoN doS SaNToS rocHa
15 EliaN Maria SalES MarTiNS
16 EliEl VaScoNcElo dE oliVEira
17 ErBErTH SilVEira carValHo
18 faUSTo ScaPiNi
19 frEd NaZarENo MoNTEiro dE SoUZa
20 frEdErYco aUGUSTo PErEira EllErES
21 GilSoN PErEirEa da SilVa
22 HEBErTH riBEiro SaNToS
23 HEllEM criSTiNa TEiXEira rodriGUES
24 iTaNaY SaBiNo da SilVa
25 JEaN carloS rodriGUES
26 JoSÉ clEdSoN fEliPE dE MoraES
27 JoSÉ WilSoN rodriGUES dE SoUSa
28 JÚNior PErEira alVES
29 lEaNdro PErEira dE MoraiS
30 lEilToN da SilVa araUJo
31 liliaN coNcEiÇÃo TaVarES
32 liNdoMar BEZErra PErEira
33 loriNaldo araNHa MaciEl
34 lUiS carloS da coSTa caXiado
35 lUiS MarcElo dE alMEida caXiado
36 MarcElo BEZErra PErEira
37 MarcoS PaUlo MENdES
38 MarcUS daVi da SilVa BraSil
39 odilio dENiS alMEida NaSciMENTo
40 oSEiaS carValHo dE SoUSa
41 PaUlo roBErTo TrEViSo
42 rodriGo aUGUSTo fErrari
43 rodriGo rocHa da SilVa
44 rÔMUlo PErEira daMaScENo da SilVa
45 roNEX SaNToS dE JESUS
46 SaMara da SilVa SoUZa
47 SEBaSTiÃo da coNcEiÇÃo diaS
48 SEBaSTiÃo TEiXEira da SilVa
49 TailaNE KElY coSTa draGo
50 WENdEl fraNKliN ciPriaNo da SilVa
51 WilSoN daNiEllETo dE HolaNda

Belém(Pa), 14.10.2021
Bruno Yoheiji Kono ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura flexa - coordenadora do comitê para análise
de Gorreferenciamentos

Protocolo: 720886